
Technický list 

 
Průmyslová základová barva se zinkovým prachem 
Rostex - Rostschutz - Zinkstaub Grund 
Číslo druhu: 2008 
Materiál: Jednosložková barva na bázi ester - epoxidové pryskyřice, vysoce pigmentovaná zinkovým 
prachem. 
Rozsah použití: Jako základní barva pro těžkou antikorozní ochranu železa, oceli a šedé litiny. K 
opravám poškozených dílů na zinkem ošetřených objektech. 
Vlastnosti: Rostschutz Zinkstaub Grund vykazuje vysokou katodickou antikorozní ochranu. Při 
správném použití je dosaženo extrémně vysoké životnosti. Vytvrzený materiál je odolný vůči 
povětrnostním vlivům, vlhkosti a vysokým teplotám, (krátkodobá maximální hodnota je až 300°C) a 
mechanickému opotřebení. 
Rostschutz Zinkstaub Grund se jednoduše aplikuje, nevykazuje žádné usazeniny a rychle schne. 
Bezolovnatý podíl zinku v suchém filmu pojiv je 94%. Pro vyspravovací práce na pozinkovaných 
stavebních dílech se používá norma: DIN ENISA 1461 
 
Použití 
Příprava: Rostschutz Zinkstaub Grund může dosáhnout své plné účinnosti pouze když bude nanesen 
na čistý kovový podklad a všechny odstraňovače rzi, fosfátovací povlaky a předchozí nátěry musí být 
beze zbytku odstraněny. 
Zvláštní údaj: Při svařování a bodovém svařování síla vrstvy max. 20 μ 
Nátěr: Obsah nádoby důkladně promíchat s přidáním příslušného ředidla, pokud to bude třeba. Nátěr 
se nanáší v 1 - 2 vrstvách s jednou tloušťkou vrstvy 20 - 60 μ suchého filmu (HSF), což odpovídá cca 
50 - 140 μ mokrého filmu (HMF), vždy podle očekávaného zatížení. 
Po zpracování přelít případnou zbylou barvu do menší nádoby, dobře uzavřít a nádobu krátce 
překlopit víkem dolů. 
Technické údaje: 
Forma dodávky: Nastavený na natírání 
Specifická váha: ca 2,50 kg / l 
Ředění: BFL Univerzální ředidlo - u obou do 5% podle potřeby 
Zpracování: natírání, válečkování, stříkání vysokým tlakem: tryska 1,8-2,5 mm, vzduch 3 - 6 bar 
se vzduchem: tryska 1,6 - 2,5 mm, vzduch 3 - 5 bar, materiál 1 - 3 bar 
bez vzduchu: tryska 0,38 - 0,68 mm, materiál 150 - 200 bar 
Teplota při zpracování: + 5°C do + 35°C 
Doporučené tloušťky: 20 - 60 μ suchého filmu pro celkovou tloušťku vrstvy 
20 - 60 μ suchého filmu pro pracovní krok 
Vydatnost: ca 4 m2 / kg, ca 100 ml / m2 (při 40 μ suchého filmu) 
Schnutí: při 20°C na povrchu: ca 30 min. 
40 μ suchého filmu) na dotyk ca 2 hod. 
schopnost k transportu ca 6 hodin 
proschnutí cca několik dní 
Překrytí: s toutéž nejdříve po 30 min. 
s vhodným následujícím systémem nejdříve po 6 hod. 
Barevný odstín: tmavošedý 
Stupeň lesku: mat 
Tepelná odolnost: ca 300 ° C suchého tepla (krátkodobá max. hodnota) 
Bod vzplanutí:> 26°C, A II 
 
Údaje obsažené v popisu jsou výrobními informacemi. Stanoví obecné pokyny podle nejlepšího 
vědomí, podle našich zkušeností a zkoušek. Neberou vždy ohled na konkrétní případy použití. 
Nezavazují odběratele k tomu, aby nevyzkoušel vhodnější zamýšleného použití výrobků jako jsou 
předloženy. 


